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                  ROČNÍK XXIII 

                  JARO 2017 

obecní zpravodaj  

Vážení občané, 
    děti a samozřejmě i vyznavači zimních sportů si užili letošní krásné zimy. Dostatek sněhu a stálý mráz vždy učiní 
zimu krásnou, takovou jaká má být. Všechno má svůj čas a tak jste asi všichni rádi, že zima končí svou vládu a 
předává žezlo jaru. Sluníčko nás začalo hladit svými paprsky a příroda a zahrádky se začnou pomalu probouzet. Je to 
téměř zázrak, že ze suché trávy je najednou krásný zelený koberec. Větve stromů, které připomínaly suché klacky, se 

opět zazelenají. Kéž by tyto jarní síly pronikly i do našeho těla, abychom se rychle zbavili 
zimních neduhů a mohli se tak plně oddávat krásám kolem nás. Dnes již pomalu 
zapomínáme na staré pranostiky, které lidé během staletí sepsali na základě pozorného 
sledování dění v přírodě. Takže ještě stále platí – březen, za kamna vlezem, duben, ještě 
tam budem. Sníh a mráz, který tolik potěšil hlavně naše dětí, tál i v horských oblastech 
pomalu, takže nezpůsobil v povodí Zlatého potoka problémy. Chtěl bych při této 
příležitosti poděkovat našim „ledařům“, kterým se díky příznivému počasí podařilo 
udržet ledovou plochu v provozu více jak měsíc. Díky také všem spolkům, které připravili 
různé společenské a sportovní akce jako jsou plesy, přednášky a sportovní akce pro děti 
i dospělé. 
    Přede dveřmi jsou také velikonoční svátky, které každý prožívá podle svých představ.    
Všechny svátky mají svou hlubokou symboliku, ať jsou chápány jako církevní či světské. 

Velikonoce jsou pro židy památkou na odchod z egyptského vyhnanství, pro křesťany jsou to svátky vzkříšení Krista, 
pro jiné zase svátky jara a nového života. Důležité je, že je všichni společně oslavíme 
dobrou pohodou v rodině, při pevném zdraví a tolerancí k jednotlivým myšlenkovým 
názorům. Letos připadne dívčí koleda na neděli 2. dubna a velikonoční pondělí, kdy je 
zase koleda pro mužské pohlaví, připadne na den 17. dubna. Malým kolednicím a 
koledníkům přeji radost z vykoledované pomlázky, velkým pak rozumnou míru spotřeby 
alkoholických tekutin. Správná míra je ta, že hlava přestane bolet ještě v den koledy. 
Občas si vzpomenu na doby, kdy kluci připravovali „baby“ a holky zase „dědky“. 
Vymýšlela se nedostupná místa, kam tyto výtvory fantazie pověsit a tím škádlit druhou 
stranu. Bývaly to velké souboje dovednosti a musím konstatovat, že děvčata většinou 
nezaostávala za chlapeckou dovedností. 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                     Jaro v Podbřezí, foto: Josef Cvejn ml. 
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   Letošní rok bude také rokem volebním. Na podzim nás čekají volby do Poslanecké sněmovny parlamentu České 
republiky a jak je již „dobrým“ zvykem, budou nás politici z jednotlivých stran a uskupení přesvědčovat, že právě oni 
jsou tou sílou, která nás přivede na práh ráje. Je pravda, že někdo musí držet otěže vládnutí ve svých rukou a tak 
svým volebním hlasem přispějme k tomu, aby vláda vzniklá z voleb, se co nejvíce přiblížila našim představám.  
    Závěrem děkuji všem spolkům a občanům za jejich kladný přístup k rozvoji obce Podbřezí jak po stránce kulturní, 
společenské a sportovní. Děkuji také všem, kteří přispěli ke sjízdnosti našich místních komunikací a tím přispěli 
k bezpečnosti silniční dopravy, ale hlavně dětem a chodcům.  
    Přeji všem příjemné jaro, pěkné Velikonoce, hlavně pevné zdraví, osobní spokojenost, dobré sousedské a 
mezilidské vztahy.                                                                                                                                         Starosta obce    
 
                                            

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Životní jubilea      Narození 
Duben 
Doležalová Ludmila Podbřezí  60 let  Dora Novotná  Podbřezí 14.1.2017 
Volfová Lidmila  Podbřezí  75 let  Lukáš Novotný  Podbřezí 26.1.2017 
Marek Pavel  Chábory  70 let  Eliška Novotná  Podbřezí 14.3.2017 
        František Prokeš Podbřezí 23.3.2017 

Květen         
Zounar Vladimír Lhota Netřeba  65 let 
 

Červen        Úmrtí 
Melichar Václav Lhota Netřeba  81 let  Petr Karel  Studánka 21.3.2017 
Novák Josef  Podbřezí  80 let 

 
 

 
 
Vzpomínka na pana Karla Petra ze Studánky 
   
   Určitě každý, kdo se zúčastnil někdy nějaké obecní oslavy v Podbřezí, se s panem Petrem setkal. Pro mladší 
generaci byl to pán, který obstarával obecní výstavku v tělocvičně a byl to taky pán který, když jste se zeptali, vždycky 
věděl odpovědět a vždycky si na Vás udělal čas a rád si popovídal. Samozřejmě že měl svá oblíbená témata a k těm 
patřilo vše, co se týkalo historie a to především historie naší obce, tohoto regionu nebo okolních farností. Při svých 
častých návštěvách v archivu v Zámrsku bádal dlouhé a dlouhé hodiny. Díky jeho vášni má obec Podbřezí zpracované 
knihy domů Podbřezí, Lhoty Netřeby a Chábor. Také velkou cenu nejen pro obec má jeho kniha Vyprávění o zašlých 
časech rodného kraje. 

   Za svou celoživotní badatelskou práci dostal v roce 
2006 od Ministerstva pro místní rozvoj ČR ocenění 
Písmák roku.  
 
   A jaká je moje osobní vzpomínka na pana Petra? Vždy 
když se stavil nebo zavolal, byla jeho první slova: „paní 
Ester už jsem tady zase.“ Jeho nadsázky se slovy: „tady 
jsem toho vytiskl tunu“, nebo „i Slávce jsem někdy lezl 
na nervy“ mi budou pana Petra připomínat stále.  
 
   V květnu by pan Petr oslavil 81 narozeniny. 
 

                Čest jeho památce. 
                                                                       
                     
                        Za Obecní úřad Podbřezí Ester Horáková  
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Poděkování z A ROCHY  
 

Vážený pane starosto, vážené zastupitelstvo obce v Podbřezí,  
    velice si vážíme Vaší opětné, skvělé podpory naší práce v A Rocha. Jsme Vám všem za to velmi vděčni a je to výzva 
pro nás, nejen pokračovat, ale i spolupráci prohloubit.  
    Vaši celou obec vnímáme jako krásnou rodinu, aktivních, odpovědných i přátelských  lidí se širokým srdcem 
otevřeným i pro své sousedy. To není tak časté v našem světě, lidé i obce myslí většinou  jen na sebe a své lidi, ale 
vůči těm  "za plotem" a za hranicemi  vlastního revíru jsou více méně lhostejní. Díky Bohu za vás, že tohle není váš 
případ, ale naopak, jste opravdu obětaví i pro širší okolí - také tedy pro nás!!!  
   Opakuji, moc si toho vážíme a Pán Bůh sám Vám odplať tuhle dobrotu i svým požehnáním, silou, moudrostí, 
zdravím a vším dobrým. I těmi všude potřebnými financemi. 

 
Přátelsky zdraví a děkuje Váš soused  Pavel Světlík - ředitel a celá  skupina  A Rocha z 
Krupárny.   

 
 

                                  ∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 
 

Šestnáctá Tříkrálová sbírka 

- v rekordních mrazech  

- rekordní výsledek 
 
     Tříkrálová sbírka se letos konala v Dobrušce, v Opočně a v ostatních zúčastněných obcích po šestnácté.  
Sympatické na sbírce je, že 65 % z vykoledovaných peněz zůstává na účtu Charity v Dobrušce. Nejčastější příspěvek 
od dárců je 200 nebo 100 Kč. Ale v pokladničkách se našlo i mnoho tisícikorun a také dvoutisícovek. O výtěžek 
samozřejmě jde, ale není na prvním místě. Největším přínosem je radost a poselství, které přinášejí malí králové 
lidem do jejich domácností. Přinášejí přání zdraví a požehnání pro celý rok. Peníze z Tříkrálové sbírky používáme 
tradičně na sociální službu OA, průměrně asi 180 000 Kč ročně, na další pomůcky do charitní půjčovny, přímou 
finanční pomoc lidem v nouzi a také posíláme peníze na projekt Adopce na dálku do Indie. 
 

Kdo by potřeboval pomůcku nebo službu osobní asistence, najde kontakt na www.dobruska.charita.cz. 
 

    Při letošní sbírce ani dvacetistupňový mráz neodradil malé krále vyrazit na svou pouť. V sobotu 7. ledna koledovalo 
celkem 117 skupinek v Dobrušce a okolních obcích. To je celkem i s obslužným personálem přes 500 lidí. Myslím si, 
že dobrý pocit ze společné práce, která přinese užitek druhým, spojoval po celou dobu všechny koledníky a 
dobrovolníky a naplnil je radostí. 
 

   Výtěžek TKS 2017 je rekordní a je o 41 651 Kč vyšší než loni. Vykoledovaná částka je 574 498 Kč. 
Ráda bych Vám poděkovala za to, jakým způsobem koledníky přijímáte ve svých domovech, děkuji všem dárcům a 
dětem. 
 

    Jménem Farní charity Dobruška Vám všem přeji hodně zdraví, optimismu a vzájemné lásky.  
                                                                                                                               Ing. Jana Poláčková, Farní charita Dobruška 
 
 

Výtěžek v naší obci 
 

Podbřezí a Lhota Netřeba              22 592 Kč 
 

http://www.dobruska.charita.cz/
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SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
 

Sdružení žen Podbřezí, z.s. 
 

Z činnosti Sdružení žen Podbřezí, z.s. 
 

    Činnost našeho spolku v roce 2017 nám tradičně odstartoval BABSKÝ BÁL, 
který proběhl 21. ledna. Hrála hudební skupina Pokrok z Kostelce nad Orlicí. 
Předtančení nám předvedla děvčata z tanečního uskupení RK- CRAZY 
z Domu dětí a mládeže v Rychnově n. Kn. Před půlnocí proběhla tombola. 
Letos ji vydávali tři spoře oděné kuchařky a jeden kuchař. Po loňských 
bábovkách se letos staly vrcholem tomboly záviny všeho druhu, které 
napekly ženy spolku.  
    V pátek 10. března jsme jako ženy zhodnotily uplynulý rok na VÝROČNÍ 
ČLENSKÉ SCHŮZI. Po ukončení schůze byla pořízena společná fotografie 
přítomných členek a následoval veřejný kulturní program: Beseda o Bolivii 
v podání pana Honzy Čižinského ze Slatiny nad Zdobicí. 
    Během celého roku navštěvujeme narozená miminka našich členek. 
V prvním čtvrtletí tohoto roku jsme přivítali Markétku Votroubkovou a 
Dorku Novotnou. 

 
    
   Ráda bych Vás pozvala na nejbližší plánované akce: 
7. a 8. dubna -  Burza dětského oblečení a potřeb pro 
jaro a léto 
30. března – Kavárnička s Velikonočním tématem 
5. dubna – tvořivá dílnička v knihovně 
4. června – Dětský den s atrakcí vláčku na kolejích 
 

 
Radostné jaro přeje Marcela Volfová, předsedkyně 

 
 

 
 

DĚTSKÝ KARNEVAL NA SNĚHU 
     Letošní zima nám nadělila pořádnou porci sněhu a mrazivých nocí, tak jsme 
se rozhodli pro malou změnu. Dne 12. února 2017 jsme pořádali „Karneval na 
sněhu“. Děti v maskách řádily tentokrát na Homoli a pod Homolí. Na pekáčích, 
sáních, lopatách, igelitových pytlích a dokonce i v nafukovacích člunech sjížděly 
z kopce a řádily na sněhu. Bylo pro ně připraveno pár disciplín, při kterých 
prokázaly přesnost, rychlost, orientaci, vytrvalost i tvořivost. Při sjíždění 
z Homole trhaly zavěšené bonbóny, stavěly sněhové věže a po stopách se vydaly 
hledat zavalený poklad v lavině. Navštívil nás dokonce i Yetti . Pro všechny byl 
připravený teplý čaj na zahřátí.  
   To odpoledne bylo možné vidět spoustu úžasných masek a ještě víc veselých 
dětských tvářiček. Těšíme se na další akci, a to v červnu – na dětský den.  
                                                                    Jana Křepelová – organizátorka karnevalu     

 
 
VÝZVA PRO MALÉ MALÍŘE: Kdo má chuť může nakreslit obrázek z karnevalu a předat ho Ester 

Horákové na obecním úřadě. Pro autory kreseb máme připraveny pytlíčky s překvapením. 
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SDH Lhota Netřeba 

    Na začátku bych se ráda vrátila na konec roku 2016, kdy SDH 
Lhota Netřeba pořádala předsilvestrovské setkání v klubu U 
Polických. Setkání se opravdu vydařilo, „hospůdka“ praskala ve 
švech a celý večer se nesl ve velmi srdečné atmosféře. Nejdříve 
proběhla prezentace fotografií z našich akcí, a pak nám zahrál na 
kytaru k poslechu i k tanci Jindra Obst za vydatné pomoci švagra 
Tomáše Ulrycha na cajón. 
    Rok 2017 zahájilo SDH Lhota Netřeba Výroční valnou hromadou 
sboru, která se uskutečnila 28. ledna 2017 v Hostinci Skalka. Po 
projednání všech bodů programu jsme si opět mohli poslechnout 
výbornou hudbu, o kterou se postarala známa skupina Hasbend, ve  
které 

účinkují i někteří členové našeho SDH. Nálada byla 
výborná, společně jsme si zazpívali a došlo i na tanec.   
    I nadále se snažíme udržet tradici prvních pátků. Když 
jsme před pár lety zavedli setkávací 1. pátek v měsíci, 
neměli jsme tušení, že kvůli nedostatku automobilů 
značky Škoda budou někteří členové SDH tak svázání 
docházkovým rozpisem, že je na prvním pátku uvidíme, 
počítám, ne častěji než jednou za tři roky… Přesto jsme 
se sešli 3. 3. 2017 v budově obecního úřadu ve Lhotě 
Netřebě. Občerstvení byl takový dostatek, že bychom 
určitě pohostili i velké množství kolemjdoucích. Bohužel 
zrovna nikdo kolem nešel, a tak se pokračovalo i první 
pondělí v březnu… 

    Nyní se otevírá jaro a čeká nás spousta dalších akcí. Už 
15. dubna vyrazíme na III. Lhotecký vejšlap do okolí naší 
vesnice. Sejdeme se v 11 hodin na seřadišti u Ehlů a na 
cestu si opečeme špekáčky, které si nezapomeňte přinést 
. Už se moc těšíme, že se setkáme v co největším počtu.    
V neděli 30. dubna pořádáme tradiční Slet čarodějnic, na 
který opět zveme všechny spoluobčany. A do třetice: SDH 
Lhota Netřeba byl pověřen pořádáním okrskové prověrky 
techniky dne 20. května 2017. I na tuto akci se pečlivě 

připravujeme a těšíme se, že uspějeme v požárním 
útoku. 
    Také připomínáme, že stále sbíráme elektroodpad. 
To znamená, že všechny vysloužilé spotřebiče 
odkládejte kdykoli k vratům hasičské zbrojnice ve Lhotě 
Netřebě a také je můžete odevzdat při odběru 
nebezpečného odpadu dne 1. dubna 2017 v 8:30 hod. 
přímo zástupcům SDH Lhota Netřeba. 
                          
   
                                           Za SDH Lhota Netřeba Petra Petříková 
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SK Skalka 
 

               
 (20. ročník) 
    Po dlouhé době opět na Štěpána (26. prosince 2016) se uskutečnil jubilejní 20. ročník turnaje v pingpongu. Celkem 
se ho zúčastnilo 12 hráčů, kteří byli rozlosování do dvou skupin po šesti hráčích. Do vyřazovací části postupovali 
nejlepší čtyři hráči a zbytek odehrál utkání o umístění. Soupeření v rámci skupin bylo poměrně vyrovnané, ovšem 
čtvrtfinále již nikoliv. V něm uspěli všichni hráči ze skupiny B, a v semifinále si tak mezi sebou zahráli znovu, tentokrát 
o medaile. Žádné překvapení se nakonec nekonalo. Všechna utkání skončila poměrem 3:0 a umístění bylo totožné se 
skupinou částí. Celkové vítězství si připsal Pavel Felcman a na stupních vítězů ho doplnil Petr Cvejn a Petr Žabokrcký. 
Další v pořadí byli: Pavel Hanuš ml., Josef Cvejn st., Martin Felcman, Zdeněk Volf, Tomáš Cvejn, Miloš Novotný, 
Zdeněk Kaplan, Filip Umlauf, Jiří Hovorka.  
    Vítěz Pavel Felcman získal nový putovní pohár, na kterém jsou vylepena jména všech uplynulých vítězů. Od roku 
1997 se pro zajímavost jednalo o tyto hráče: Josef Cvejn st., Josef Cvejn st., Petr Cvejn, Petr Cvejn, Vladimír Švec, 
Zdeněk Praus, Leoš Hartman, Jan Fogl, Václav Hejzlar, Jan Franc, Jan Fogl, Jan Fogl, Lukáš Pop, Lukáš Pop, Pavel 
Felcman, Lukáš Pop, Pavel Felcman, Luboš Felcman, Jakub Michl. Historie tohoto turnaje je víc než bohatá a to v ní 
ani nejsou započítány další menší turnaje odehrané kdysi ve Lhotě. Takže trénujte a přijďte si opět na konci roku 
zahrát, ať tuto tradici držíme dál. 
 

Biatlon (1.ročník) 
    Dlouhé čtyři roky jsme u nás v nížinách čekali na dostatek sněhu a v lednu letošního roku, konkrétně 15. ledna 
2017, počasí přálo natolik, že sportovní klub SK Skalka mohl konečně uspořádat 1. ročník skaleckého biatlonu. 
Organizačně se jednalo o krok do neznáma, kdy hlavně umístění základny a střelnice hrálo velkou roli v bezpečnosti 
závodu. Základnou se nakonec stala místní hasičská zbrojnice SHD Podbřezí, za jejíž zapůjčení hasičům děkujeme, a 
„obětí“ střelnice se stala bouda spolku holubářů. Veškeré náboje ovšem zachytily ochranné desky a kartony, tudíž 
k úhoně stavby samozřejmě nedošlo. Závodu se zúčastnilo celkem 22 závodníků – přesněji 4 děti, 8 žen a 10 mužů.    
Na start se nejdříve postavily ženy, které s různými časovými rozestupy vyjížděly na půl kilometru dlouho trať. Čekalo 
je celkem pět kol a čtyři střelby ze vzduchovky, dvakrát vleže a dvakrát vestoje. Děti odkroužily tři kola se dvěma 
střelbami a muži pět kilometrových kol se čtyřmi střelbami.  
    Nejpřesnější mušku měli během celého odpoledne Tomáš Sládek, který trefil devět terčů z deseti, a Ester 
Horáková, která trefila sedmnáct terčů z dvaceti. Tomáš se zároveň stal vítězem dětské kategorie s časem 20:08.  
Mezi ženami kralovala Andrea Kulichová s časem 29:09 a mužskou kategorii suverénně ovládl nedávný vítěz 
duatlonu Tomáš Kasper s časem 39:51. Pořadí v jednotlivých kategoriích bylo následující: 
Děti: Tomáš Sládek, Jan Křepela ml., Bára Kulichová, Jiří Křepela 
Ženy: Andrea Kulichová, Lenka Mervartová, Dana Konečná, Ester Horáková, Eva Stodůlková, Ludmila Kremláčková, 
Marie Hofmanová, Martina Konečná 
Muži: Tomáš Kasper, Jan Křepela st., Václav Kletečka, Martin Stodůlka, Ladislav Konečný, Pavel Balcar, Tomáš 
Hovorka, Jiří Hovorka, Radek Volf, Petr Touc 

    Konečné umístění je ovšem tím 
posledním, co by někoho ze 
zúčastněných zajímalo. Šlo hlavně o 
dobrou zábavu a o zpestření 
sportovních výkonů střelbou na terče. 
Úspěšnost střelby nebyla nikterak 
vysoká (svou roli hrály i nepříliš 
přesné vzduchovky) a většina 
závodníků si poctivě odkroužila 
trestná kola navíc. Ta byla dlouhá 
zhruba 120m a rušno na nich bylo 
téměř pořád. Celkově se první biatlon 
povedl na výbornou. Správnou 
atmosféru pomohly naladit padající 
vločky a teplé nápoje k zahřátí.     

Pomyslnou třešničkou na dortu bylo slušivé retro oblečení a vybavení Pavla Balcara, který byl v závěru ohodnocen 
za nejlepší úbor závodu.  
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    Mockrát děkujeme všem, kteří se zasloužili za přípravu, úklid a hladký průběh závodů. Stejně tak děkujeme i všem 
nadšeným sportovcům, kteří se s námi přišli pobavit. Doufejme, že příští zima bude opět takto správná a že nám 
umožní uspořádat podobnou akci znovu. 
 

Turnaj ve stolním fotbálku (1.ročník) 
    V sobotu 25. 2. 2017 bylo v místním hostinci velmi rušno. Poprvé se konal turnaj ve stolním fotbálku. Na ten se 
sešlo celkem dvanáct týmů (dvojic), mezi kterými nechyběli ani „přespolní“ účastníci z Týniště a Chrudimi. Týmy byly 
losem rozděleny do dvou skupin, kde se utkaly každý s každým na dva vítězné zápasy po devíti míčcích. První čtyři 
postupovaly do čtvrtfinále. Zbytek si měl možnost zahrát alespoň o čestné umístění v poslední čtyřce. Do finále se 
nakonec probojovaly týmy „Chrudim nezastavíš“ a „Sexy Bonbonky“. Bonbonky ve složení Miroslav Jarkovský a 
Jaroslav Kubec po celé odpoledne výborně hájily skalecké barvy, ve finálovém souboji hraném na tři vítězné zápasy 
svému soupeři ale bohužel podlehly. Na třetí místo se probojovala dvojice Majda a Pajda z Hrošky. Turnaj probíhal od 
16hod do 21hod a kromě některých organizačních nedostatků se opravdu povedl. Mezi účastníky již padaly návrhy 
k rozšíření druhého ročníku na hospodský víceboj s šipkami, stolním hokejem a podobně. Uvidíme, co z toho všeho 
vznikne. Každopádně i v zimních měsících se budete mít na co těšit.  

Za SK Skalka Josef Cvejn 
 

Hokejový úspěch Skaleckých sportovců 
    V Třebechovické hokejové lize se skalečtí hokejisté stali celkovými vítězi. Mohli tak po dvou letech opět zvednout 

nad hlavu pohár pro mistry. Navíc byl 
nejlepším střelcem soutěže vyhlášen 
Michal Cvejn a nejlepším brankářem Jirka 
Řízek.  

  
 
  TŘEBECHOVICKÁ HOKEJOVÁ LIGA  
  Pořadí                Zápas      Skóre   Body  
 1. SK Skalka      12         61:21     29  
 2. HC Lípa n/O    12        46:36     23  
 3. HC Rokytno     12         41:45     21  
 4. Max Hokej      12         31:48      13  
 5. HC Čestice ,,B“ 12       24:55        3 
 

     
 
V sobotu 17. prosince 2016 se uskutečnila 
brigáda zaměřená na úklid a přípravu 
hřiště na zimní sezónu. Byly postaveny 
mantinely včetně opravených rohových 
dílů a v sobotu na silvestra byl proveden 
první nástřik s pomocí hasičské techniky. 
Protože nám mrazivé počasí přálo, tak již 
v pondělí se mohli malí bruslaři poprvé 
sklouznout. 
    Led překvapivě vydržel až do konce 
ledna, proto se také v neděli 29. ledna 
mohlo po sedmi letech odehrát utkání 
svobodní vs. ženatí. Děkuji všem, kteří se 
podíleli na výrobě a údržbě ledu a také na odklízení bohaté sněhové nadílky, které letos bylo požehnaně. 
       

Pozvánka na červen 2017: hřiště za školou 
24.6. od 14:00 - Divadelní spolek Opočno zahraje komediální hru Brandona Thomase - CHARLEYOVA TETA 
           od 19:00 - montérková párty - předkapela IRON MAIDEN revival z Hradce Králové  
           od 21:00 – ROCKSORRY 
 Akce se koná za každého počasí, pro diváky bude postaven párty stan a taneční parket je zastřešen.  
                                                                                                                                                               Za SK Skalka Miloš Novotný 
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SDH Skalka - Podbřezí 
 

     Vážení spoluobčané, bratři a sestry hasiči. Začal nám rok 2017, doufám, že pro všechny úspěšně  
a stále se Vám daří dodržovat stanovená předsevzetí. Pro skalecký sbor je začátek roku ve znamení výroční valné 
hromady, letos byla uskutečněna 7. 1. 2017, kde jsme zhodnotili rok uplynulý a přednesli plány na letošek. V měsíci 
únoru poskytl místní hostinec prostory pro výroční valnou hromadu okrsku, kde se naopak hodnotila práce celého 
okrsku a opět byla přednesena činnost pro rok 2017. O týden později, 18. 2. 2017, jsme se všichni mohli zúčastnit 
tradičního hasičského plesu.  
    Jednotka SDH je již od začátku roku aktivní a v duchu „důvěřuj, ale prověřuj“ se všichni členové sešli a s panem 
starostou připravili plány pro případ povodní. Naštěstí se nám vylití potoka v důsledku jarního táni sněhu vyhnulo. 
Tolik k shrnutí činnosti sboru za první čtvrtletí a s přáním pevného zdraví a silné vůle do dalších předsevzetí, se těším 
na spolupráci v následujících měsících.  
 

Co nás čeká: 
- Okrskové cvičení – 20. května 2017 
- Hasičské slavnosti v Litoměřicích – 9. - 11. června 2017 

   Tomáš Cvejn, velitel sboru 
 

Hasičský ples v Podbřezí 
 

    Jak už velitel sboru informoval, v půlce února proběhl 
Hasičský ples. Každý kdo dorazil, byl okouzlen 
přítomností našeho malého hasičského potěru. I když 
touto dobou malí hasiči již dávno ulehají do postýlek, 
tentokrát měli výjimku.   
    Dostali totiž na starost pobavit a poučit při 
netradičním „předtančení“. Na sál, kde se ještě před 
chvílí proháněly tance chtivé páry, vjeli dva malí 
motorkáři a za zvuku ječících brzd a tříštícího se skla se 
sunuli k zemi. Samozřejmě že blízko byli svědci a ihned 
zavolali k nehodě hasiče. Ti přijeli se svým zmenšeným 
hasičským autem Magirus a každý přesně věděl, co má 
za úkol. Jedni obvazovali a druzí s nosítky odnášeli 
zraněné k ošetření. Když už si mysleli, že je vše hotové, 
začalo hořet. Magirus, který je pro tyto případy 

dokonale vybaven, poskytl hasičům 
hadice, proudnice, rozdělovač a 
ostatní potřebné věci pro zdárný útok. 
Naštěstí to byla jen ukázka toho, co 
nás smrtelníky v životě může potkat. 
A protože ukázka byla na sále 
hostince, kde nemohlo dojít k hašení 
vodou (následky na plese si umíte 
domyslet), byly vystřeleny papírové 
konfety.  
                                                               
                                   Ester Horáková                          
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Výlet do Bioplynky v Dobrušce 
    V sobotu 18. března uspořádalo SDH Podbřezí výlet do bioplynky. I přes nepřízeň počasí (zima + prudký déšť + silný 
vítr) se zúčastnilo na třicet odvážlivců. Zajímavý výklad Pavla Felcmana, jak celé družstvo funguje, zaujal každého. 
Následná návštěva moderního kravína, kde se kravičky volně pohybovaly, měly možnost si zajít kdykoliv podrbat 
záda a kde nám již jen scházely sluchátka na uších, jako ve známém filmu Slunce, seno a jahody, nadchla drtivou 
většinu z nás. Bioplynka, která byla cílem naší exkurse, vyrábí elektřinu, kterou družstvo prodává do „sítě“ a malou 
část spotřebovává. Využívá i teplo, které při přeměně vznikne. Celkem se k výrobě využívá hnůj a bio materiál 
z polních plodin. Zde moje vědomosti končí a více byste se dozvěděli od technicky založených mužských účastníků. 
Vidět je v místnosti s motorem (který jinak dělá děsný rámus), jak jim svítí zvídavostí oči, byl taky jedinečný zážitek. 
    Celou sobotu jsme zakončili v pivovarské restauraci, kde někteří z nás doschli a zahřáli se výbornou večeří. 

                                                                    Za účastníky zájezdu Ester Horáková 

                                                              ∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 

 
         

           Skaláci 
 
         Boj o zimní pevnost 
     V sobotu 25. 3. 2017 se vydali malí i velcí Skaláci na tajnou výpravu. Děti, které letos 
prochází při svých schůzkách vojenským výcvikem, byly rozděleny do dvou rot. Jedna byla 
vysazena v Luisině údolí a druhá na parkovišti u Masarykovy chaty. Smyslem bylo, podle 

mapy a podle zpráv v morseovce, se co nejrychleji dostat na určené místo, tam obsadit pevnost a udržet ji před rotou 
druhou. Cílem byl řopík na Velké Deštné. Nakonec vyhrála rota složená z chlapců, ale rota děvčat za nimi zaostala jen 
o pomyslný kousek. Bitva byla zarputilá a občas bolestí ukápla i nějaká ta slzička. Po bitvě měly obě skupiny možnost 
si uvařit na plynovém vařiči oběd. Velitel Marek Kulich nakonec odměnil vítěze a zbyla odměna i na poražené. 
                                                         Ester Horáková 
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Schůze zastupitelstva obce Podbřezí                                   
 

schůze ze dne 31. 1. 2017 
 

                                     Slib zastupitele Jiřího Piskory 
 

ZO schvaluje 

 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace na nákup knih, případně dalších dokumentů do výměnných 
fondů v rámci regionálních knihovnických služeb ve výši 8 000,- Kč na rok 2017 pro Kulturu Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., 
Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

 V rámci připravované žádosti o dotaci IROP na projekt: „11. etapa stavebních úprav MŠ a ZŠ - Podbřezí“, kterou 
zpracovává Obec Podbřezí ve spolupráci se společností  DABONA s.r.o. Rychnov nad Kněžnou a Ateliér Zídka z Hradce 
Králové: 

a) pracovníka a finanční prostředky na činnost TDI - Miroslav Šmída, soudní znalec z oborů ekonomika a stavebnictví, 
bytem: Karla Michla 887, 518 01 Dobruška ve výši 80 000,- Kč, 

b) společnost a finanční prostředky na činnost koordinátora BOZP - DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou ve výši 72 600,- Kč. Všechny uvedené ceny jsou s DPH. 

           Smlouvy na činnost TDI a koordinátora BOZP budou vypracovány a podepsány po akceptaci žádosti řídícím orgánem IROP. 

 Finanční částky na autorský dozor, který bude provádět Ateliér Zídka, architektonická kancelář, spol. s r.o., Jižní 870, 500 
03 Hradec Králové: 

a) 11. etapa stavebních úprav MŠ a ZŠ - Podbřezí - 52 172,- Kč. Objednávka bude zaslána po akceptaci žádosti řídícím 
orgánem IROP. 

b) 11B. etapa stavebních úprav ZŠ v Podbřezí - 11 616,- Kč. Objednávka bude zaslána před zahájením stavebních prací o 
hlavních prázdninách 2017. 

 Nabídku od architektonické kanceláře Zídka na úpravy prováděcí dokumentace a položkového rozpočtu, ze dne 17. 1. 
2017, na akci: „Stavební úpravy č.p. 3 v Podbřezí na moderní vzdělávací zařízení“ - 11. etapa“.  

 Dodatek č. 1653/1/1 k Příkazní smlouvě 1653/1 ze dne 4. 10. 2016 na projekt: „11. etapa stavebních úprav MŠ - ZŠ 
Podbřezí, kterou uzavřela Obec Podbřezí se společností DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
Předmětem dodatku je to, že finanční částka na etapu Zpracování žádosti o dotaci včetně studie ve výši 193 600,- Kč je 
rozčleněna na: 

a) zpracování studie ve výši     145 200,- Kč  
b) na zpracování vlastní žádosti ve výši     48 400,- Kč 

          Celkem  193 600,- Kč 

 Finanční částku ve výši 175 950,- Kč včetně DPH na záměr restaurování sochy Panny Marie, která je umístěna u vjezdu 
do obce u Noskových na obecním pozemku parc. č. 815/1 a parc. č. 794/8 v k.ú. Podbřezí, obci Podbřezí a místní části 
Podbřezí.  Restaurování sochy bude zaměřeno na celkovou opravu a na zhotovení 3 soch andílků z umělého kamene. 

 Zpracování stavební dokumentace na opravu následujících místních komunikací: 
a) ke Studánce (dle pasportu místních komunikací „9c“) - parc. č. 3549 a parc. č. 3552, k.ú. Podbřezí, obec Podbřezí, místní 

část Podbřezí   
b) podél bývalé hájovny až na křižovatku u Chmelařových - parc. č. 3555 (dle pasportu místních komunikací „10c“), obec 

Podbřezí, místní část Podbřezí, parc. č. 3466 (dle pasportu místních komunikací „1c“), k.ú. Lhota u Dobrušky, obec 
Podbřezí, místní část Lhota Netřeba 

c) od rybníčka pana Čtvrtečky po křižovatku u pana Moravce (dle pasportu místních komunikací „2c“) - parc. č. 3461 a 
parc. č. 3467, k.ú. Lhota u Dobrušky, obec Podbřezí, místní část Lhota Netřeba. 

 Žádost o vydání potřebného povolení na opravu výše uvedených komunikací. 

 Zrušit USNESENÍ ZO/9/8/2015 o pořízení Změny č. 7 ÚPSÚ Podbřezí, o kterou požádal pan Jan Moravec, Podbřezí, 
místní část Lhota Netřeba 85, 518 01 Dobruška. 

 1. Záměr na vypracování potřebné dokumentace k realizaci projektu, který se týká úpravy návse ve Lhotě Netřebě a to 
dle Programu rozvoje obce Podbřezí na období 2016 -2020 - cíl: PC-01 Kvalitní život obyvatel Podbřezí, opatření: O-01 
péče o člověka a občanská vybavenost, projekt: 01/6 Úprava návse ve Lhotě Netřebě.  

 2. Připravit a podat žádost o příslušné stavební povolení. 

 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a o smlouvu o právu provést stavbu č. IV-
12-2015301/VB/03, Podbřezí, p.č. 716/3, Hanušová-kNN. Jednorázová náhrada bude Obci Podbřezí vyplacena ve výši 
1 000,- Kč.  

 Podnět na zařazení do nového Územního plánu Podbřezí od Josefa Šitiny, bytem Pohořská 670, 517 73 Opočno a to, aby 
na pozemku parc. č. 3027 - orná půda o výměře 33 379 m2 vzniklo 6 stavebních parcel. Pozemek se nachází v k. ú. Lhota 
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u Dobrušky, obci Podbřezí, místní části Lhota Netřeba. Podnět je veden pod č.j.: OUP/51/2017/ a ve spisu pod p.č.: 
01/2017 

 Rozpočtové opatření č. 1/2017.  

 Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství, Podprogram 120 662 - Údržba a obnova stávajících kulturních 
prvků venkovské krajiny na restaurování pilířové sochy Nejsvětější Trojice u zámečku Skalka. Předpokládané celkové 
náklady ve výši 93 150,- Kč,- Kč včetně DPH (15 %), dotace ve výši 65 000,- Kč. Předpokládané náklady obce ve výši 28 
150,- Kč. Procentuální podíl podpory na celkových uznatelných výdajích projektu je 69,78 %. Socha je zapsána 
v seznamu památek, rejstřík č. 47116/6 – 2382. 

 

             schůze ze dne 7. 3. 2017 
 

ZO schvaluje 

 Účetní závěrku Obce Podbřezí za účetní období roku 2016, kterou tvoří rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha, náklady celkem 
4 972 987,21 Kč, výnosy celkem 8 137 853,48 Kč, výsledek hospodaření za účetní období roku 2016 činí 3 164 866,27 Kč. 

 Účetní závěrku Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí za účetní období roku 2016 kterou tvoří rozvaha, výkaz 
zisků a ztrát a příloha, náklady celkem 4 459 284,83 Kč, výnosy celkem 4 459 284,83 Kč, výsledek hospodaření za účetní 
období roku 2016 ve výši 0,0 Kč. 

 Závěrečný účet obce Podbřezí za rok 2016 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 Nedoporučit žádost o doplnění Územního plánu Podbřezí, kterou podal pan Josef Šitina, bytem Pohořská 670, 517 73 
Opočno, jejíž předmětem je, aby na pozemku parc. č. 3027 - orná půda, vzniklo 6 stavebních parcel. Pozemek se nachází v k. 
ú. Lhota u Dobrušky, obci Podbřezí, místní části Lhota Netřeba. I nadále platí USNESENÍ ZO/1/19/2017, které bylo přijato na 
veřejné schůzi Zastupitelstva obce Podbřezí dne 31. 1. 2017.  

 Návrh na doplnění Územního plánu Podbřezí, který podal pan Josef Grim, Hroška 89, 518 01 Dobruška. Jako vlastník pozemku 
parc. č. 3473 - zahrada chce zde realizovat výstavbu rodinného domku. Místo umístění domku na pozemku je zakresleno na 
výkrese Situace stavby, který je přílohou návrhu. Výše uvedený pozemek se nachází v obci a k.ú. Podbřezí, místní část 
Podbřezí. 

 Návrh na doplnění Územního plánu Podbřezí, který podal pan Pavel Melichar, Podbřezí, Lhota Netřeba 45, 518 01 Dobruška. 
Jako vlastník pozemku parc. č.  3228 - trvalý travní porost chce zde realizovat výstavbu rodinného domku. Na tomto místě 
stál v dřívějších dobách rodinný domek. Vyčleněná část výše uvedeného pozemku je vyznačena na snímku katastrální mapy, 
který je přílohou návrhu. Výše uvedený pozemek se nachází v k.ú. Lhota u Dobrušky, obci Podbřezí, místní část Lhota 
Netřeba.    

 Návrh na doplnění Územního plánu Podbřezí, který podal pan Zdeněk Ehl, Podbřezí, Lhota Netřeba 43, 518 01 Dobruška. Jako 
vlastník pozemku parc. č.  3162 - trvalý travní porost chce zde realizovat výstavbu rodinného domku. Vyčleněná část výše 
uvedeného pozemku je vyznačena na snímku katastrální mapy, který je přílohou návrhu. Výše uvedený pozemek se nachází 
v k.ú. Lhota u Dobrušky, obci Podbřezí, místní část Lhota Netřeba.    

 Následující kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Montessori mateřská škola 
Podbřezí: 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2017/2018 dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku a mají trvalý pobyt v Obci 
Podbřezí, 

2. děti, jejichž sourozenec se již v mateřské nebo základní škole vzdělává, ve školním roce 2017/2018 se dále bude vzdělávat a 
mají trvalý pobyt v Obci Podbřezí a v rozhodující den, tj. 31. 8. 2017 dosáhnou věku tří let, 

3. další děti budou přijímány dle věku v pořadí od nejstaršího do naplnění kapacity Montessori mateřské školy, pokud mají 
trvalý pobyt v Obci Podbřezí; pokud bude i nadále volná kapacita, budou přijímány děti i z jiných územních obvodů. 

 Finanční prostředky do výše 15 000,- Kč na nákup 2 ks přileb pro členy jednotky SDH Podbřezí. 

 Nabídku uchazeče č. 1, STAVOS Dobruška s.r.o., stavební firma, Opočenská 436, 518 01 Dobruška, který nabídl nejnižší 
konečnou cenu včetně DPH ve výši 1 042 069,- Kč na dílo: „Stavební úpravy č.p. 3 v Podbřezí na moderní vzdělávací zařízení, 
etapa 11B“ včetně Smlouvy o dílo. 

 Uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě o zemědělském pachtu č. 730/2013, který uzavřely smluvní strany Obec Podbřezí, 
se sídlem Podbřezí 16, 518 03 Podbřezí, a ZEAS Podorlicko a.s., se sídlem Trnov 99, 517 33 Trnov. 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se na základě uzavřené dohody obce Podbřezí s městem Dobruška o vytvoření 
společného školského obvodu základní školy stanovuje, že území obce Podbřezí je částí školského obvodu Základní školy 
Františka Kupky, Dobruška. Společný školský obvod platí pro II. stupeň základní školy. 

 Rozpočtové opatření č. 2/2017. 

 Finanční částku ve výši 12 100,- Kč včetně DPH na zpracování žádosti společností ERV Jaroměř o změnu v Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje tak, aby byla v souladu se studií proveditelnosti, kterou vypracovala v roce 
2016 společností IKO Hradec Králové. 

 Finanční částku ve výši 17 000,- Kč jako individuální dotaci SDH Podbřezí na nákup dvou vycházkových uniforem, 10 ks 
hasičských triček s logem obce, na pohonné hmoty.     

 Střednědobý výhled na roky 2018, 2019 a 2020 s celkovými příjmy 6 660 000,- Kč a výdaji, v roce 2018 – 6 700 000,- Kč, 
v letech 2019 – 4 500 000,- Kč a v roce 2020 – 4 000 000,- Kč, které jsou kryty příjmy.     
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 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

         v sobotu         1. dubna 2017  
 

              stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                                      Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
 
oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, 
detergenty, odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, 
výbojky    
    
      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 

 pneumatiky (osobní bez disků),  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 494 666 220 
 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od středy 29. března 2017 budou u Obecního 
úřadu v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě 
přistavené kontejnery na velkoobjemový odpad. 
Doba přistavení se předpokládá do neděle  
2. dubna 2017. 

  
                                                                      

                                                                 ELEKTROODPAD 
    Od 29. března bude také možné se v Podbřezí zbavit 
starých elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, pračky, 
sporáky, mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče můžete odložit u 
staré hasičárny v Podbřezí – naproti Kovářovým. SDH 
Podbřezí nabízí také pomoc při odvozu velkých spotřebičů.  
   Lhotečtí občané se mohou starých elektrospotřebičů 
zbavit v sobotu 1. 4. v době 8,30 – 9,30. Hasiči si je 
odeberou u Polických.  
 

                                                              Kontejner na železo 

           Od čtvrtka 30. 3. do neděle 2. 4. bude na návsi v Podbřezí kontejner na železo. 
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   Naše škola 
 

Novinky ze školy 

 

    V letošním školním roce se u nás ve škole můžete setkávat s osobou, na kterou jste dosud nebyli zvyklí. Jedná se o 
školního asistenta. Díky novému školskému zákonu a všeobecně skloňované inkluzi, tj. začleňování dětí s jakýmkoli 
handicapem do běžných škol, bylo možné získat finance, přestože v nijak závratné výši a pomoc školního asistenta 
využít i ve škole v Podbřezí. 

    Hlavním úkolem školního asistenta je 
prevence školního neúspěchu. U nás ve škole 
je nejvíce využíván ve druhém ročníku, který je 
nejpočetnější. Asistent má na starost žáky, 
kteří obtížně stíhají samostatnou práci, 
potřebují individuálně vysvětlit učivo, či jinak 
pomoci zvládat zadané úkoly. Tím velmi 
výrazně přispívá k tomu, že učitelka (tedy já) 
může pracovat ve třídě bez časových prodlení 
a zajistí dostatek podnětů a činností všem 
dětem tak, jak jejich individuální potřeby 
vyžadují. Asistent působí také ve třídě čtvrtého 
a pátého ročníku, kde vždy se skupinou žáků 
procvičuje učivo a opět se díky tomu ještě 
zvyšuje již tak dost nadstandardní individuální 
přístup k žákům na naší škole. 

    Přestože náš současný školní asistent není na první pohled typickým pedagogickým pracovníkem, jedná se o 
vysokoškolsky vzdělaného člověka a jeho pomoc je citelná. Mimo jiné nám díky výtvarným schopnostem pomohl 
vyrobit obrázky a kulisy na vánoční besídku. Děti byly nadšené z jeho hodin výtvarné výchovy, kde pracovaly se 
speciálními barvami a UV světlem. V neposlední řadě je také třeba zmínit i to, že již pouhý fakt, že se jedná o muže, 
vyskytujícího se v našem pracovním kolektivu, zatím pouze v jednom provedení, a to v osobě školníka, je pro nás 
výhodou. Přece jen i ve škole se občas najde nějaká těžší práce, např. stěhování nábytku, tělocvičného nářadí apod., 
kde se mužská síla náramně hodí. 

         Pro vaši informaci napsala Mgr. Eva Pavlová, třídní učitelka 2. ročníku. 
 

Učíme se s Recyklohraním, recyklujeme a plníme zadané úkoly 
      

    Na světě jsou miliony domácností a každá z nich používá spoustu přístrojů a spotřebičů. Když doslouží, nebo se 
nám „jen“ přestanou líbit a chceme mít hezčí a modernější, je potřeba ty staré nějak zlikvidovat. Ale jak? Kdyby je 
totiž každý odložil tam, kam se mu zachce, žili bychom za chvíli na jedné obrovské skládce. Odevzdáme-li je ale na 
sběrném místě (dvoře), čeká je další nový život v jiné podobě. Do zpětného odběru pro následnou recyklaci tedy 
patří všechno od chladničky, pračky, myčky, sporáku, mikrovlnné trouby či vysavače přes topinkovače, fény, holicí 

strojky, elektrické zubní kartáčky, 
televize, rádia, mobilní telefony, 
počítače až po zářivky, pily, vrtačky, 
elektrické hračky, lékařskou techniku 
aj. Některé menší vysloužilé 
elektrospotřebiče můžete odevzdat i 
ve škole. 
 

   Úkolem dětí bylo znázornit, jaké 
materiály z vysloužilých 
elektrospotřebičů se dále používají 
a na co. 
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    Ukliďme Podbřezí a Lhotu Netřebu 
 

Pojďte taky na odpadky  
 

    Vážení přátelé úklidu, zvu vás na sobotní procházku okolím Skalky spojenou s uklízením přírody. Akci zaštiťuje 
spolek „Ukliďme Česko“ a náš sběr odpadků se bude konat v sobotu 1. dubna, o týden dříve než vypukne 
celorepubliková akce. K dispozici budou odpadkové pytle a pytle na plasty. Dále dostaneme pár párů rukavic pro 
dospělé (5ks) i pro děti (15ks), nicméně pokud máte, vezměte vlastní pracovní rukavice. Děti dostanou na procházku 
malou motivační svačinku. 
    Podle počtu účastníků bych to viděla na několik procházkových tras – ze Skalky na Studánku; na Lhotu; do Hrošky; 
kratší rodinná ke Španělskému kříži, jak se nám bude chtít. Pěkná může být i cyklovarianta přes Netřebu, takže pokud 
si po zimě nejste jisti kondičkou svou nebo kondičkou dětí, je to ideální příležitost pro kratší jarní projížďku spojenou 
s častými odpočinkovými zastávkami a výpady do lesa pro odpadky . Také bychom dojeli autem s vozíkem ke 
dvěma rejdištím černých skládkařů a to v příkopu cestou na Hrošku a v lese u popelnice za Studánkou. Pokud máte 
nějaké další tipy, na které jste narazili při svých procházkách okolím, můžeme je také navštívit. 
    Sraz bude v sobotu 1. dubna ve 14:00 před Obecním úřadem v Podbřezí. Snad nám bude aprílové počasí přát, 
v případě nepřízně živlů se akce přesune na jiný den. 
                       Terka Novotná – organizátorka akce 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                            

 


